N. 67. LEY XIV, TIT. 22 LIB. 1.º

D. Felipe IV en Madrid á 3 de Septiembre de 1624.

Que los que recibieren grados mayores, hagan la profession de la Fe.

Conforme á lo dispuesto por el Santo Concilio de Trento y Bula de la Santidad de Pio Quarto de felice recordacion, los que en las Universidades de nuestras Indias recibieren grados de Licenciados, Doctores y Maestros en todas facultades, sean obligados á hacer la profession de nuestra Santa Fé Católica, que predica y enseña la Santa Madre Iglesia de Roma: y assimismo nos han de jurar obediencia y lealtad, y á nuestros Virreyes y Audiencias Reales en nuestro nombre, y á los Rectores de la tal Universidad, conforme á los estatutos de ella.

N. 68. LEY XIV, TIT. 24.

D. Felipe III en Madrid á 11 de Febrero de 1609.

Que se recojan los libros de Hereges, é impida su comunicacion.

Porque los Hereges Pyratas, con ocasion de las presas y rescates, han tenido alguna comunicacion en los Puertos de las Indias, y esta es muy dañosa á la pureza con que nuestros vassallos creen y tienen la Santa Fé Católica por los libros hereticos y proposiciones falsas, que resparcen y comunican á gente ignorante: Mandamos á los Governadores y Justicias, y rogamos y encargamos á los Arzobispos y Obispos de las Indias y Puertos de ellas, que procuren recoger todos los libros, que los Hereges huvieren llevado, ó llevaren á aquellas partes, y vivan con mucho cuidado de impedirlo.

N. 69. CONCIL. LATER. SUB. INNOC. III.

CAP. 1.º

¶ Firmiter credimus, et simpliciter confitemur, quod unus solus est verus Deus, aeternus, immensus, et incommutabilis, incomprehensibilis, omnipotens, et inefabilis: Pater, et Filius, et Spiritus Sanctus: tres quidem Personae, sed una Essentia, substantia, seu natura, simplex omnino; Pater à nullo, et Filius, à Patre solo; ac Spiritus Sanctus pariter ab utroque: absque initio semper, ac sine fine: Pater generans, Filius nascens, et Spiritus Sanctus procedens: Consubstantiales, et coaequales et coaeterni: Unum universorum principium: Creator omnium visibilium, et invisibilium, spiritualium, et corporalium: qui sua omnipotenti virtute simul ab initio temporis utramque de nihilo

condidit creaturam, spiritualem, et corporalem, Angelicam videlicet, et mundanam: ac deinde humanam, quasi communem ex spiritu, et corpore constitutam. Diabolus enim, et alii Doemones à Deo quidem natura creati sunt boni; sed ipsi per se facti sunt mali. Homo verò diaboli suggestionem peccavit. Haec Sancta Trinitas secundum communem Essentiam individua, et secundum personales proprietates discreta. Primo per Moysen, et Sanctos Prophetas, aliosque famulos suos, juxta ordinatissimam dispositionem temporum, doctrinam humano generi tribuit salutarem. Et tandem Unigenitus Dei Filius Jesus Christus à tota Trinitate communiter incarnatus, ex Maria semper Virgine, Spiritus Sancti cooperatione conceptus, verus homo factus, ex anima rationali, et humana carne compositus, una in duabus naturis persona viam vitae manifestius demonstravit. Qui cum secundum Divinitatem sit immortalis, et impassibilis, idem ipse secundum humanitatem, factus est mortalis, et passibilis, qui etiam pro salute humani generis in ligno Crucis passus, et mortuus, descendit ad inferos, resurrexit à mortuis, et ascendit in Coelum: sed descendit in anima, et resurrexit in carne: ascenditque pariter in utroque: venturus in fine saeculi, iudicaturus vivos, et mortuos: et rediturus singulis secundum opera sua, tam reprobis, quam electis: qui omnes cum suis propriis resurgent corporibus, quae nunc gestant, ut recipiant secundum opera sua, sive bona fuerint, sive mala. Illi cum diabolo poenam perpetuam, et isti cum Christo gloriam sempiternam. Una verò est fidelium universalis Ecclesia, extra quam nullus omnino salvatur. In qua quidem ipse Sacerdos est sacrificium Jesus-Cristus: cujus corpus, et sanguis in Sacramento altaris sub speciebus panis, et vini veraciter continetur, transsubstantiatis pane in corpus, et vino in sanguinem, potestate Divina: ut ad perficiendum mysterium unitatis accipiamus ipsi de suo, quod accepit ipse de nostro. Et hoc utique sacramentum nemo potest conficere, nisi Sacerdos, qui recte fuerit ordinatus secundum Claves Ecclesiae, quas ipse concessit Apostolis, eorumque successoribus Jesus-Christus. Sacramentum verò baptismi, (quod ad Dei invocationem, et individuae Trinitatis, videlicet, Patris, et Filij, et Spiritus Sancti consecratur in aqua) tam parvulis, quam adultis in forma Ecclesiae, à quocumque rite collatum proficit ad salutem. Etsi post susceptionem baptismi quisquam prolapsus fuerit in peccatum, per veram potestatem semper poenitentiam reparari. Non solum autem Virgines, et continentes, verum etiam conjugati, per rectam fidem, et operationem bonam placentes Deo, ad aeternam merentur beatitudinem pervenire. ¶